
                                       令和３年９月２７日 

保護者様 

                                朝霞市立朝霞第六小学校 

                                ＰＴＡ会長 渡 邉 聡   

 

爽秋の候、 保護者の皆様には日頃から本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げ

ます。 

近年、SNS や無料通話アプリなどが普及するにつれて、ネットいじめ等インターネット上のトラブルが

全国的に多発しております。保護者の皆様の中にも、同じような悩みをお持ちの方や、今後お子様に持た

せることに不安を感じていらっしゃる方も多いのではないかと推察いたします。 

そこで、先生方やＰＴＡで話し合い、「ＰＴＡ六小スマホの約束」というものを作成致しました。これを

機に、スマホを持たせている家庭は今一度、各家庭で約束を見直していただければと思います。今後とも六

小のＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただければと思います。 

 

ＰＴＡ六小スマホの約束！ 
 

 

①生活のリズムを崩さないよう、平日は２０時以降、休日は２１時以降

使いません。 

②スマホはいつでもお家の人が見られるようにパスワードはお家の人と
決めましょう。 

③六小では子ども同士によるメッセンジャーアプリ（メールなど）の利

用は推奨していません。何かトラブルがあった場合は学校では対応で
きませんので、お家の方の責任で行ってください。 

（クラスのグループや学年のグループを作ることは禁止です！） 

④ＳＮＳ上に友達の悪口や嫌がることは絶対に書き込まないようにしま
しょう。 

⑤自分や友達の個人情報は絶対に書き込まないようにしてください。 

⑥お家の方とスマホの使い方やネットゲームについてルールを決めまし
ょう。（スマホの管理責任は契約者＝保護者の方です） 

 

 

 

 

 


